///MMF/Z& %//é M 1rc/re %?/Zﬂé atlsrrerleric WA/fa/é e a/é// Loritdsrre

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,
DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO

Prot. n. 3036 del 16/11/2018

VISTA la Direttiva Dipartimentale DIQPAI n. 738 del 22.02.2018, registrata all’Ufficio
Centrale di Bilancio al numero 149 in data 19.03.2018, ed in particolare I’art. 1 con il quale
“sono assegnati, in coerenza con le priorita politiche individuate nella Direttiva ministeriale
n. 1654 del 15 febbraio 2018, gli obiettivi riportati nell’allegato A) facente parte integrante
del presente decreto”;

VISTA la nota DGPQAI prot. 79611 del 13.11 2018 relativa all’Obiettivo strategico n. 6
“Sostegno della competitivita del sistema agroalimentare nazionale attraverso specifiche
politiche settoriali“ con la quale si propone di sostituire, nel quadro dell’obiettivo operativo
“Adozione di specifiche azioni settoriali a sostegno della competitivita del sistema
agroalimentare nazionale con particolare riferimento alla produzione dei prodotti di qualita e
biologici“ I’attivita “Agevolazioni finanziarie per la promozione dei contratti di filiera e di
distretto” con I’attivita “Gestione dei mercati attraverso le C.U.N.”;

VISTA la nota DIQPAI prot. 2973 del 14.11.2018 con la quale, previa valutazione delle
motivazioni addotte, € accolta la sostituzione proposta;

VISTO il D.P.C.M. 17 luglio 2017, n. 143 concernente “Regolamento recante adeguamento
dell'organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma
dell'articolo 11, comma 2, del decreto legislativo 19 agosto 2016, n.177”;

VISTO il D.M. n. 2481 del 07 marzo 2018, registrato alla Corte dei conti in data 03 aprile
2018, reg. n. 191, con il quale sono stati individuati gli uffici dirigenziali non generali in
attuazione del D.P.C.M. 143/2017;

VISTO il D.L. n. 86 del 12/07/2018 (G.U. n. 160 del 12/07/2018), convertito in L. n. 97
09/08/2018 (G.U. n. 188 del 14/08/2018), con il quale al Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali sono state trasferite le funzioni esercitate dal Ministero dei beni e delle
attivita culturali e del turismo in materia di turismo.

VISTO il D.P.R. 29 agosto 2018, registrato alla Corte dei conti il 02 ottobre 2018 al numero
773, recante il conferimento dell’incarico a Capo del Dipartimento delle politiche competitive,
della qualita agroalimentare, ippiche e della pesca al dott. Andrea Comacchio nell’ambito del
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione dell’Allegato A alla Direttiva
Dipartimentale n. 738/2018;

DECRETA
Articolo unico

L attivita “Agevolazioni finanziarie per la promozione dei contratti di filiera e di distretto”
inserita nell’ambito dell’obiettivo strategico n. 6 “Sostegno della competitivita del sistema
agroalimentare nazionale attraverso specifiche politiche settoriali”, assegnato alla Direzione
Generale per promozione della qualita agroalimentare e dell’ippica, é sostituita con I’attivita
“Gestione dei mercati attraverso le C.U.N.”, come indicato nell’Allegato A) facente parte
integrante del presente decreto.



//J@M/i// %//é Wﬁ%ﬁ %/fﬂ/é atlerrzeriberic WA/a/é e a/é// Lrviidsr20

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE,
DELLA QUALITA AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO

Il presente provvedimento € comunicato al Gabinetto del Ministro ed é trasmesso all'Organo
di controllo per la registrazione.

Sede, 16.11.2018
IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
Andrea Comacchio

Firmata digitalmente ai sensi del CAD



